TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PORTARIA CONSOLIDADA - PRESI 300/2022

Portaria Presi 300, de 6 de junho de 2022 - Original
Alterada por:

Resolução Presi 42, de 21 de setembro de 2022
Portaria Presi 37, de 3 de fevereiro de 2023
Portaria Presi 1050, de 24 de julho de 2023

Designa membros para integrar a Rede de Inteligência da 1ª Região –
Reint1.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO , no uso
de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0028002-
70.2020.4.01.8000,

CONSIDERANDO:
a) a Portaria Presi 124, de 31 de março de 2022, que dispõe sobre a instituição da Rede

de Inteligência da 1ª Região – Reint1 e dá outras providências,

b) a solicitação da Vice-Presidência de inclusão de representante daquela unidade no rol
de membros que integram Rede de Inteligência da 1ª Região – Reint1;

c) as indicações feitas pelas unidades que integram a Rede de Inteligência da 1ª Região –
Reint1;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes membros para integrar a Rede de Inteligência da 1ª
Região – Reint1, nos termos do art. 3º da Portaria Presi 124, de 31 de março de 2022:

Membro Unidade
Desembargador Federal Carlos Augusto Pires
Brandão

Presidente da Comissão de Jurisprudência e Gestão de
Precedentes – Cogep

Juíza Federal Maria Cecília De Marco Rocha  Indicada pela Presidência
Juiz Federal Roberto Carvalho Veloso
Juiz Federal Sérgio Wolney de Oliveira Batista
Guedes (Redação dada pela Portaria Presi 1050, de
24 de julho de 2023)

Coordenador do Núcleo de Gestão de Precedentes e Ações
Coletivas – Nugep-NAC

Juiz Federal Newton Pereira Ramos Neto
Juíza Federal Clara da Mota Santos Pimenta Alves
(Redação dada pela Portaria Presi 37, de 3 de
fevereiro de 2023)

Indicado pela Vice-Presidência

Juíza Federal Maria Cândida Carvalho Monteiro de
Almeida

Indicada pela Corregedoria Regional da Justiça Federal da 1ª
Região

Glória Lopes Trindade
Secretaria Judiciária – Secju
Assessoria de Apoio à Gestão Judiciária – Asjud (Redação dada
pela Resolução Presi 42, de 21 de setembro de 2022)

Portaria Consolidada - Presi 300/2022 (17466516)         SEI 0028002-70.2020.4.01.8000 / pg. 1

Gustavo Stênio Silva Sousa

Secretaria de Governança, Gestão Estratégica e Inovação –
Secge
Secretaria de Governança e Gestão Estratégica - Secge (Redação
dada pela Resolução Presi 42, de 21 de setembro de 2022)

Mônica Regina Ferreira Rodrigues Secretaria de Tecnologia da Informação - Secin

Adriana Saraiva Ferreira

Assessoria de Projetos de Suporte e Fomento à Atividade Judicial
– Asfaj
Coordenadoria de Inovação e Fomento à Atividade Judicial -
Cojaf (Redação dada pela Resolução Presi 42, de 21 de setembro
de 2022)

Marília de Souza Mello

Divisão de Gestão da Informação, Jurisprudência e Biblioteca –
Digib
Divisão de Gestão da Informação e Biblioteca - Digib (Redação
dada pela Resolução Presi 42, de 21 de setembro de 2022)

Ricardo Teixeira Marrara Núcleo de Gestão de Precedentes e Ações Coletivas – Nugep-
NAC

Juíza Federal Vânila Cardoso André de
Moraes (Excluído pela Portaria Presi 1050, de 24 de
julho de 2023)

Representantes do Centro Local de Inteligência –
CLI/SJMG (Excluído pela Portaria Presi 1050, de 24 de julho de
2023)

Juiz Federal Carlos Geraldo Teixeira (Excluído pela
Portaria Presi 1050, de 24 de julho de 2023)
Juiz Federal Emmanuel Mascena de
Medeiros (Excluído pela Portaria Presi 1050, de 24
de julho de 2023)
Juiz Federal Itagiba Catta Preta Netto Representante do Centro Local de Inteligência – Ceint/SJDF

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Federal JOSÉ AMILCAR DE QUEIROZ MACHADO
Presidente

Portaria Presi 300, de 2 de junho de 2022, assinado eletronicamente por José Amilcar de Queiroz
Machado , Presidente do TRF - 1ª Região, em 02/06/2022, às 17:28 (horário de Brasília), conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 15750394 e o código CRC F8067FD0.

Resolução Presi 42, de 21 de setembro de 2022, assinado eletronicamente por José Amilcar de Queiroz
Machado , Presidente do TRF - 1ª Região, em 21/09/2022, às 15:09 (horário de Brasília), conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 16533117 e o código CRC
E5D91EC0.

Portaria Presi 37, de 3 de fevereiro de 2023, assinado eletronicamente por José Amilcar de Queiroz
Machado , Presidente do TRF - 1ª Região, em 03/02/2023, às 17:41 (horário de Brasília), conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 17416841 e o código CRC
D54B6EC2.

Portaria Presi 1050, de 24 de julho de 2023, assinado eletronicamente por José Amilcar de Queiroz
Machado, Presidente do TRF - 1ª Região, em 24/07/2023, às 18:32 (horário de Brasília), conforme art. 1º,
§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 18629109 e o código CRC E02E09A3.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0028002-70.2020.4.01.8000 17466516v12

Portaria Consolidada - Presi 300/2022 (17466516)         SEI 0028002-70.2020.4.01.8000 / pg. 2